



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 02

Rubrica 398
IX

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATÉRIAS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DESTA MUNICÍPIO DE AQUIDABÃ - SERGIPE - (EXCLUSIVA PARA ME E/OU EPP).**

Fornecedor : **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	UND	ALICATE VOLT-AMPERÍMETRO	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 66,81	R\$ 133,62	R\$ 66,81	R\$ 133,62	0,00	R\$ 0,00
2	7,00	UND	CAIXA DE MEDIÇÃO BIFÁSICA, EM NORIL (POLICARSONATO)	INPLAST	INPLAST	R\$ 64,44	R\$ 451,08	R\$ 64,44	R\$ 451,08	0,00	R\$ 0,00
3	13,00	UND	Disjuntor Bifásico 30A	SANMEN	SANMEN	R\$ 24,19	R\$ 314,47	R\$ 24,19	R\$ 314,47	0,00	R\$ 0,00
4	10,00	UND	Disjuntor Bifásico 32A	SANMEN	SANMEN	R\$ 26,30	R\$ 250,00	R\$ 27,78	R\$ 277,80	10,01	R\$ 2,78
6	650,00	M	FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC, 1,5MM²	CONDUSCON	CONDUSCON	R\$ 1,58	R\$ 1.027,00	R\$ 2,54	R\$ 1.651,00	37,80	R\$ 0,80
7	20,00	UND	FITA ISOLANTE (ROLO 20m) 3/4	ELETROMAR	ELETROMAR	R\$ 4,50	R\$ 90,00	R\$ 5,70	R\$ 114,00	21,05	R\$ 1,20
10	20,00	UND	Interruptor 01 seção paralela, de embutir, com placa	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 5,18	R\$ 103,60	R\$ 9,28	R\$ 185,60	44,18	R\$ 4,10
11	20,00	UND	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÃO SIMPLES DE EMBUTIR COM PLACA	ROMAZI	ROMAZI	R\$ 6,90	R\$ 138,00	R\$ 14,57	R\$ 291,40	52,97	R\$ 7,70
12	90,00	UND	Joelho 90° pvc rígido sold. sanitario, d= 100mm	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 4,60	R\$ 414,00	R\$ 4,60	R\$ 414,00	0,00	R\$ 0,00
13	50,00	UND	Joelho 90° pvc rígido sold. sanitario, d= 50mm	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 2,20	R\$ 110,00	R\$ 2,20	R\$ 110,00	0,00	R\$ 0,00
14	170,00	UND	LAMPADA VAPOR METÁLICO HOIT TUBULAR DE 400W OSRAM REF. RELAMP00820 OU SIMILAR	AVANT	AVANT	R\$ 38,90	R\$ 6.613,00	R\$ 150,27	R\$ 25.545,90	74,11	R\$ 111,30
15	80,00	UND	Lâmpada vapor sódio alta pressão 150 w (philips ref. son 150w ou similar)	AVANT	AVANT	R\$ 22,10	R\$ 1.768,00	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00	50,89	R\$ 22,90
16	350,00	UND	Lâmpada vapor sódio alta pressão 70 w (philips ref. son 70w ou similar)	AVANT	AVANT	R\$ 21,90	R\$ 7.665,00	R\$ 28,00	R\$ 9.800,00	21,79	R\$ 6,10
17	35,00	UND	Fioel de esdaq 2	CONDOR	CONDOR	R\$ 3,43	R\$ 120,05	R\$ 3,43	R\$ 120,05	0,00	R\$ 0,00
18	25,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 15 x 18 (1/2 x 13)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 12,78	R\$ 319,00	R\$ 12,78	R\$ 319,00	0,00	R\$ 0,00
19	45,00	KG	Prego de aço polido com cabeça 18 x 27 (2 1/2 x 10)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 11,43	R\$ 514,35	R\$ 11,43	R\$ 514,35	0,00	R\$ 0,00
20	3,00	LT	Primar universat	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 9,52	R\$ 28,56	R\$ 9,52	R\$ 28,56	0,00	R\$ 0,00
21	125,00	UND	Reator externo p/ lâmpada vapor sódio 70w	QS	QS	R\$ 50,48	R\$ 6.310,00	R\$ 53,50	R\$ 6.687,50	5,84	R\$ 3,00
22	50,00	UND	Reator externo para lâmpada vapor de metálico 350w	QS	QS	R\$ 57,60	R\$ 2.880,00	R\$ 84,12	R\$ 4.205,00	28,18	R\$ 26,50
23	1.000,00	UND	Refletores Micro Led Smd ECO 50w Branco Frio Os refletores LED são ideais para retrofit dos refletores de luz halógenos	TYF	TYF	R\$ 44,90	R\$ 44.900,00	R\$ 62,16	R\$ 62.160,00	35,10	R\$ 24,20
24	90,00	UND	Relé fotoeletrônico interno e externo bivolt 1000 w, de conector, sem base	QUALITRONIX	QUALITRONIX	R\$ 18,55	R\$ 1.669,50	R\$ 18,55	R\$ 1.672,20	0,16	R\$ 0,00
25	20,00	UND	Tinta Emborrachada Branca 3,0l (2 Unidades)	ANJO TINTAS	ANJO TINTAS	R\$ 138,90	R\$ 2.778,00	R\$ 239,00	R\$ 4.780,00	41,48	R\$ 99,10
26	10,00	LT	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 57,90	R\$ 579,00	R\$ 72,48	R\$ 724,80	20,00	R\$ 14,50
27	10,00	LT	Tinta esmalte sintético brilhante (Suvnil ou similar)	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 57,90	R\$ 579,00	R\$ 62,63	R\$ 626,30	7,55	R\$ 4,70

Subtotal Adjudicado R\$ 140.868,53

Subtotal Orçado: R\$ 38,93%

210.709,11

R\$ 80,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	7,00	LT	Tinta esmalte sintético premium brilhante	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 57,90	R\$ 405,30	R\$ 82,10	R\$ 574,70	29,48	R\$ 24,20
30	500,00	UND	Tubo pvc rígido branco p/segoto predial d= 100mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 79,90	R\$ 39.950,00	R\$ 122,67	R\$ 61.335,00	34,87	R\$ 42,77
31	500,00	UND	Tubo pvc rígido branco p/segoto predial d= 50mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 38,90	R\$ 19.850,00	R\$ 73,40	R\$ 36.700,00	46,64	R\$ 33,50
32	3,00	UND	Vaso sanitário com caixa de descarga acoplada, linha saveiro, CELITE ou similar	MARI	MARI	R\$ 280,00	R\$ 750,00	R\$ 250,00	R\$ 750,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 140.888,53								Subtotal Orçado: R\$ 230.709,13		38,93%	R\$ 89.820,60

Fornecedor : DIPAR FERRAGENS - EIRELI - 16.868.674/0001-42

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	650,00	M	FIO RÍGIDO ISOLADO EM PVC 2,5MM ² (FIO 12)	INDUSFLEX	INDUSFLEX	R\$ 1,25	R\$ 812,50	R\$ 18,00	R\$ 11.700,00	93,06	R\$ 16,75
Subtotal Adjudicado R\$ 812,50								Subtotal Orçado: R\$ 11.700,00		93,06%	R\$ 10.887,50

Fornecedor : COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI - 30.506.258/0001-35

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
33	3,00	LT	Zancho anticorrosivo	LUX	LUX	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 54,50	R\$ 163,50	46,79	R\$ 25,50
Subtotal Adjudicado R\$ 87,00								Subtotal Orçado: R\$ 163,50		46,79%	R\$ 76,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 141.788,03	R\$ 242.872,63	41,55%	100.784,60

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Aquidabã-SE, 22 de Abril de 2021

FRANCISCO FRANCIMÁRIO RODRIGUES DE LUCENA
PREFEITO MUNICIPAL